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73 ha de SAU (1/2 en propriété)

—_— LSJ Culture et gel 36 ha
40 vélages '; Mais grain 31 ha
68 UGB A
I couple d’exploitants E o i RESEAUX
1.5 UMO s | sFp 37ha e 8 !

Eléments de variation dus au systéme

Foin

Besoins sur stocks et complémentation en

91T )
La situation arrosée du Bassin de ’Adour permet une durée de paturage rallongée Ensilage mais 67T Consommation totale de fourrages
d’un mois en automne. La durée d’hivernage est donc de 120 jours. Les besoins en Paille 8T 158 T de MS
fourrages et en concentrés sont de 10 % inférieurs en moyenne. La paille n’étant pas Céréales 223 ax
prodt.:i’te, sur I‘e{)j(plo{tatioy. il est nécessaire d’en acheter une partie qui sera Soja 9l :x Consommation de concentrés
t t b .
complétée par des tiges de mais B 1 490 kg 34 326 kg soit 505 kg/UGB

Résul¢ats 2008 : Indicateurs technico-économiques

Indicateurs de P’atelier viande

Part du produit viande

Indicateurs globaux

Prix du kg . Cout du concentré Charges de structure
vif vendu dans le produit total Ikg vif produit (hors amortissement et frais financiers)
261 € 47% 043 € 44% des charges totales
Produit viande/UGB ch Srati T 31% du produit total
rocdult viande arges operationneties Charges de structure par ha de SAU
887 € Troupeau par UGB 226 €
d é par UGB 121 € S41 €
% t t
dont ventes 736 € 83% ont concentrs par Charges de structure par UGB
dont aides 162 € 18% | |SFP par hectare 308 € 581 €
dont achat -12€ -1% | |Atelier viande par UGB 398 €

MARGE BRUTE DE L'ATELIER VIANDE

Excédent Brut Revenu
33656 € d’Exploitation Disponible
Marge brute viande par UGB Total 37549 € 25551 €
495 € par UMO familiale 25033 € 17 034 €
par ha SAU 514 € 350 €
Marge brute viande par ha SFP / produit total 30% 20%
SR Annuités | EBE 32%

Prix de revient

Par vache  Par kg vif produit
(34 vaches) (18 989 kgv)
Charges opérationnelles 797 € 1,43 € ‘ fourrages
dont  fourrages 344 € 0,62 € 20%
concentrés 242 € 043 €
frais d'élevage/véto/paille 211 € 0,38 €
Charges de structure 860 € 1,54 € ‘
dont matériel 292 € 0,52 € batiment concentrés
batiment 155 € 028 € 9% 3%
foncier 99 € 0,I8 €
MSA 158 € 0,28 € matériel frais d'élevage
frais financiers 41 € 0,07 € 18% JaF
autres divers 115 € 021 €
Colit de production 1 657 € 2,97 €
Situation par rapport a la PAC
Primes vaches allaitantes 45 Nombre de droits normaux 68 ha
Primes a I'abattage GB 16 Montant de DPU 220 €
Nombre de droits a jachére 4 ha
Surfaces primes SCOP 35 ha
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Résul¢ats technico-économiques 2008

PRODUIT BRUT TOTAL 127 015 €‘ ‘CHARGES TOTALES 89 466 €
VENTES 75% 95 881 € CHARGES OPERATIONNELLES 56% 49 969 €
VIANDE BOVINE 49 274 € TROUPEAU 15398 €
19 Broutards 820 € 15580 € Concentrés 8217¢€
250 kg PVa 328 €/kg 223 qx Céréales a 14,7 €Iq 3278 €
2 Broutardes repoussées 750 € 1 500 € 91 qx Tourteaux soja a 355 €/q 3217 €
250 kg PVa 3,00 €/kg | 460 kg Aliments broutards a 0,3 €/kg 466 €
6 Génisses grasses 1914 € 11484 € 1 490 kg CMV a 0,8 €/kg 1255 €
440 kg PCa 4,35 €/kg Frais vétérinaires 2306 €
10 Réformes grasses 2064€ 20640€ 34 €/UGB
480 kg PCa 4,30 €/kg Frais élevage/repro 2021 €
0,33 Taureau | 400 € 462 € 30 €/UGB
600 kg PC 2,33 €/kg 37 T Paille 77 €T 2854 €
0,33 Achat taureau 2400 € 792 € SFP 11691 €
660 kg PV 3,64 €/kg 10 ha dePPa 86 €/ha 857 €
| Accident a 400 € 400 € 23 ha dePT a 298 €/ha 6 848 €
CULTURES 46 607 € 4 ha de Mais ensilage a 683 €/ha 2734 €
31 ha de Mais Grain (50% irr.) 46 607 € 3 ha de RGl dérobé a 418 €/ha 1253 €
110 gqx/haa 13,67 €/q SCOP 22 881 €
31 ha de Mais (50% irrigué) a 738 €/ha 22 881 €
AIDES 25% 31134€ CHARGES DE STRUCTURE 44% 39497 €
Aides Couplées 15674 € (hors amortissement et frais financiers)
45 PMTVAa 245 € 11017 € dont
16 Primes a abattage GB a 30€ 473 € Cotisations sociales 133 €/ha 9709 €
35 ha de Mais (50% irrigué) a 120 € 4185¢€
DPU 16 729 €
68 ha de Droits normaux a 220 € 14960 €
4 ha de Droits a jachére a 442 € 1769 €
Modulation 5% -1269€ EBE SHRAS
Annuités 11998 € Amortissements 147 €/ha 10 699 €
Frais financiers (LMT) 2745 €
REVENU DISPONIBLE 25 551 € RESULTAT COURANT 24 105 €

GRANDES CULTURES
MAis

- L’élaboration de ce document a bénéficié du soutien financier de I'Union Européenne.
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